
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI DEMOGRAFICI 
N. 22 DEL 05/07/2021  

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALE DI  GRADUATORIA  PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE  
DELLA POPOLAZIONE 2021 E ASSEGNAZIONE INCARICO 
 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO del mese di LUGLIO del giorno CINQUE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

VISTE:  

 la Delibera di C.C. n. 07 del 28/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che ha 

approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 e l’aggiornamento del DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2021/2023   

 la Delibera di G.C. n. 21 del 10/05/2021 dichiarata immediatamente eseguibile ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 2021-2023” 

RICHIAMATE, tra le altre, le note/circolari dell’ISTAT registrate al protocollo n. 3946/2020; 

1187/2021 e 1569/2021 con le quali vengono illustrati gli adempimenti dei comuni campione 

oggetto del CENSIMENTO PERMAMENTE della POPOLAZIONE e delle ABITAZIONI  ANNO 

2021  

TENUTO CONTO che il Comune di Robella è stato formalmente individuato quale COMUNE 

CAMPIONE per gli adempimenti correlati al Censimento Permanente (di seguito C.P.) per l’anno 

2021 ed è già stato formalmente istituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC);  

 RICHIAMATA la  determinazione n. 16/2021 del 26/05/2021 con la quale è stata indetta una 

procedura ad evidenza pubblica, per soli titoli,  per la formazione di una graduatoria alla quale 

attingere per conferire l'incarico di Rilevatore per Censimento permanente della popolazione 

2021  

PRESO ATTO che l’avviso relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

on- line e nel sito internet del Comune di Robella, dal 26/05/2021 al 30/06/2021 

PRESO ATTO che in conformità della circolare ISTAT n.1D del 12/04/2021 l'Avviso in parola 

prevedeva la selezione di n. 1 rilevatori; 

VISTO il verbale n. 1 in data odierna con il quale è stata redatta la graduatoria definitiva delle 

domande prevenute nel termine previsto dal bando. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

RITENUTO di procedere definitivamente all'approvazione della graduatoria degli ammessi, al fine 

di procedere all'affidamento dell'incarico di che trattasi al primo collocato in graduatoria, 

richiamando integralmente quando indicato nel verbale n. 1 in data odierna 

VISTI: 

- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. relativo alle funzioni e responsabilità della 

Dirigenza; -  

- l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. relativo agli impegni di spesa;  

- il decreto del Sindaco n. 01 del 07/01/2020 di assegnazione alla sottoscritta della responsabilità 

del Servizio demografico - amministrativo 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di approvare la graduatoria definitiva di valutazione dei titoli degli ammessi per rilevatori, 

per le attività censuarie del Censimento Permanente come indicate nel verbale n. 1 in data 

odierna, allegato alla presente, da considerarsi parte integrante e sostanziale della 

presente determina. 

 Di nominare, conseguentemente, per quanto sopra indicato, rilevatore addetto al 

Censimento Permanente della Popolazione 2021 la candidata collocatasi al primo posto 

della predetta graduatoria, nella persona della  sig.ra BALZOLA DEBORA nata ad ASTI  il 

23/09/1994, residente in Robella;  

 Di dare atto che si procederà allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia da parte 

del soggetto precedentemente nominato o in caso di ulteriore esigenza da parte dell'Ufficio 

di integrare il numero dei rilevatori o rimozioni dall'incarico dovute ad eventuali 

inadempienze nell'espletamento delle attività di rilevazione;  

 Che la graduatoria ha validità solo per la presente rilevazione, salvo eventuali proroghe di 

validità dovute a nuove leggi o a nuove disposizioni dell'ISTAT o a mutate esigenze 

dell'Ufficio e sarà utilizzata esclusivamente per i CensimentI previsto nel 2021;  

 Di dare atto che l'incarico di rilevatore ha natura di incarico temporaneo con carattere di 

lavoro autonomo occasionale ed è conferito ai sensi dell'art. 2222 del Codice Civile, senza 

che si instauri rapporto di impiego. Sarà corrisposto un compenso medio lordo, stabilito 

dall'ISTAT, o comunque determinato sulle indicazioni della stessa per ogni questionario 

correttamente compilato e tale importo è onnicomprensivo di qualsiasi eventuale spesa 

sostenuta dai rilevatori e non ci potranno essere richieste di rimborso.  

 Di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione e dell’allegato verbale 

all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale di questo Comune avverrà in forma parziale, a tutela 

della privacy dei partecipanti alla selezione.  

 Di dare atto che non sussiste nessun conflitto di interessi ex art. 6-bis L.241/1990 e s.m.i., 

come aggiunto dall’art.1, comma 41, della L.190/2012 e s.m.i., con il Responsabile del 

procedimento, nonché Responsabile di Servizio, sottoscrittore della presente 

determinazione; 

Il Responsabile dell’ufficio SERVIZI DEMOGRAFICI 

Dott.ssa Cristiana Pavesio 

 

  

  

OPERATORE CIE
Evidenzia


